令和５年度 青森県立中央病院
薬薬連携充実研修会

テーマ：抗がん剤による脱毛・皮膚障害

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、毎年開催している薬薬連携充実研修会を開催することとなりました。今回は「抗
がん剤による脱毛・皮膚障害」をテーマに研修会を開催いたします。薬薬連携にご興味
のある方は、ぜひご参加ください。       敬白

令和 5年 11月 10日(金) 19：00～ 20：10（予定）

完全オンライン開催、Webexにて配信

日時

会場

講演１「トレーシングレポートを活用した

抗がん剤副作用フォローアップについて」
青森調剤薬局 坂井 義人 先生

講演２「抗がん剤による脱毛と皮膚障害の基本」

青森県立中央病院 薬剤部 大澤 晋矢

講演３「薬剤師が知っておくべきアピアランスケア

～医療者がアピアランスケアを行う意義～」

青森県立中央病院 医療連携部 坂本 周子

主催：青森県立中央病院 薬剤部 お問い合わせ先：千葉 017-726-8111（病院代表）

医療従事者等（薬局・病院・その他）対象

無料参加費

※質疑応答も含め収録いたします。（事後視聴コンテンツ作成予定）
※リアルタイムでの受講をされた方には、研修会終了後のアンケートにて「ご希望」とさ
れた場合に受講証明書をお送りいたします。
※青森県立中央病院 薬剤部ホームページにも案内を掲載しています。
※お申込みいただいたメールアドレスへ、開催前日までにURLをお送りいたします。
万一、URLが届かない場合は、下記までご連絡ください

事前登録用
2次元コード

本研修会への参加申し込み先：URLまたは2次元コード
https://forms.gle/Xu7kfa8qzsgmULwc7

事前参加登録
2023年
10月31日締切

	スライド 1